[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
30.10.2014 г.

  № 23
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Шабатина Ксения Андреевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Винник Николай Валентинович
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Руденко Татьяна Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Двадцать третье заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть двадцать третье заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Среднеургальском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

2.О концепции бюджета Среднеургальского сельского поселения на 2015 год.

После обсуждения повестка дня была принята за основу.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.
Вопрос № 1. Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Среднеургальском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 26.04.2007 № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Среднеургальского сельского поселения и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Среднеургальского сельском поселении, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета сельского поселения, необходимо обсудить и утвердить Положение о бюджетном процессе. Необходимо признать утратившими силу решение Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения от  30.10.2013 г № 20, решение Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения от  05.09.2014 г № 50.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 63) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 2. О концепции бюджета Среднеургальского сельского поселения на 2015 год.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что администрацией поселения предоставлен  прогноз социально-экономического развития поселения необходимо обсудить, внести поправки и одобрить прогноз социально-экономического развития поселения на 2015 год плановый период 2016-2017гг. (приложение 1);

-основные направления бюджетной и налоговой политики в Среднеургальском сельском поселении на 2015 год плановый период 2016-2017гг. (приложения 2);

-основные характеристики бюджета поселения на 2015 год  плановый период 2016-2017гг. (приложение 3,4);

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 64) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Председатель Совета депутатов закрыл  двадцать третье  заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Глава, Председатель Совета депутатов
Среднеургальского сельского поселения

П.С.Захарченко